Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 04.07.2012 №65 «О Правилах благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан»
В соответствии с Приказом Минстроя России от 13.04.2017 N 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 04.07.2012 №65 «О Правилах благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1. в преамбуле слова «Приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 г. № 613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» заменить словами  «Приказа Минстроя России от 13.04.2017 N 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов»;
1.2. в пункте 2.1.13. исключить слова «(таблица 1 приложения №2 к Приказу Министерства регионального развития Российской Федерации от 27.12.2011 №613 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований» (далее - методических рекомендаций Минрегионразвития))»;

1.3. пункт 2.9.1. изложить в новой редакции:

«Размещение средств наружной рекламы и информации на территории городского округа производить согласно «ГОСТ Р 52044-2003. Наружная реклама на автомобильных дорогах и территориях городских и сельских поселений. Общие технические требования к средствам наружной рекламы. Правила размещения» и в соответствии с Правилами размещения и эксплуатации средств наружной рекламы
г.Сибай

«__» августа 2017 года

№ ___
на территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан,  утвержденными решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 30.11.2012 №156.»;
1.4. пункт 6.2.1. дополнить словами «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов»;

1.5. пункт 7.1.3. изложить в новой редакции:

«7.1.3. Проектирование комплексного благоустройства на территориях транспортных и инженерных коммуникаций города следует вести с учетом «СНиП 35-01-2001. Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения», «СНиП 2.05.02-85 «Автомобильные дороги», «ГОСТ Р 52289-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», «ГОСТ Р 52290-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования», ГОСТ Р 51256-2011 «Технические средства организации дорожного движения. Разметка дорожная. Классификация. Технические требования», обеспечивая условия безопасности населения и защиту прилегающих территорий от воздействия транспорта и инженерных коммуникаций.»;
1.6. в пункте 7.2.2.3. слова «ГОСТ Р 52289-2004» заменить словами «ГОСТ Р 52289-2004. Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств», слова «ГОСТ 26804» заменить словами «ГОСТ 26804-86 «Ограждения дорожные металлические барьерного типа».
2. Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан разработать Правила благоустройства территории городского округа город Сибай Республики Башкортостан» в соответствии с Приказом Минстроя России от 13.04.2017 N 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов» в срок до 01 октября 2017 года.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить информацию на официальном сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по промышленности, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту, торговле и иным видам услуг населению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председатель Совета городского округа

город Сибай Республики Башкортостан
                                Я.У. Биккинов